

شماره مسلسل ۳۷۵۳ - سال پانزدهم پنجشنبه ۱۶ دلو ۱۳۹۹ خورشیدی مطابق به ۴ فبروری ۲۰۲۱ میلادی

شناسایی ۳۴ مورد تازه ویروس کرونا در کشور



وزارت صحت عامه کشور امروز (پنجشنبه، ۱۶ دلو) اعلام کرده است که در ۲۴ گذشته ۳۴ مورد تازه کرونا در کشور به ثبت رسیده است و در این مدت هیچ بیماری مبتلا به کرونا جان خود را از دست نداده است.

بر بنیاد آمار وزارت صحت عامه کشور، شمار مجموعی مبتلایان به ویروس کرونا از نخستین روز شیوع این ویروس تاکنون به ۵۵ هزار و ۲۶۵ نفر رسیده است.

آمار ویروس کرونا در افغانستان

۵۵۲۶۵

موارد مثبت

۴۷۹۹۵

بهبود یافته

۲۴۰۷

موارد فوتی



ثبت بیش از سه هزار واقعه چاقو و مرمی خوردگی در جریان سال جاری در هرات

اغلب از داخل شهر و ولسوالی‌ها اند تشکیل می‌دهند. در این گزارش افزوده شده، بر اساس آمار طی سه ماه گذشته بیش از ۴۰۰ تن در پیوند به دست داشتن در ناامنی‌ها و رویدادهای جنایی هرات بازداشت شده‌اند. گفتنی است که شهر و ولسوالی‌های هرات از شروع سال تاکنون با رویدادهای جنایی و ضد امنیت گریبانگیر بوده است.

به گزارش آژانس باختر ثبت بیش از ۲ هزار واقعه چاقو خوردگی و همچنان بیش از یک هزار واقعه مرمی خوردگی و جراحات ناشی از انفجارات طی سال روان در این شفاخانه هرات شده است. همچنین در این گزارش گفته شده که از آغاز سال روان تا کنون ۲۱۸ تن نیز در این رویدادها جان باخته‌اند. به گفته خبرگزاری باختر: پس از زخمیان و فوتی‌های رویدادهای ترافیکی؛ بیشتر مراجعه‌کنندگان بخش عاجل شفاخانه حوزوی را زخمیان رویدادهای چاقو و مرمی خوردگی که

۹۱۶۶ مورد مثبت

ویروس

کرونا در هرات ثبت

شده است

کشف ۹۶۶ گرام هیروئین در کشور



بادغیس (۳) تن در ننگرهار و (۱) تن دیگر در تخار بازداشت شدند. به علاوه در این خبرنامه بیان شده است، یکتن با مقدار (۳) کیلوگرام مواد مخدر تحت نام هیروئین را در یکمراده واسطه نقلیه جابجا نموده بود و میخواست به کشور پاکستان قاچاق نماید از نزدیک دروازه تورخم بازداشت گردید. گفتنی است که از نزد مظنونین بازداشت شده مقدار از مواد مخدر نوع هیروئین، شیشه، تریاک، مشروبات الکولی و چرس بدست آمده است.

خبرنامه ای که امروز پنجشنبه (۱۶ دلو) از سوی معینیت مبارزه با مواد مخدر به نشر رسیده است که ۹۶۶ گرام هیروئین در کشور کشف شده است.

همچنین در این خبرنامه گفته شده که این مقدار مواد از ولایت های ننگرهار، بلخ، بادغیس و تخار بدست آمده است.

در این خبرنامه نگاشته شده که در پیوند به قاچاق و فروش مواد مخدر ۱۰ تن نیز بازداشت شده است.

این خبرنامه افزوده که از این میان (۳) تن در بلخ (۲) تن و یکتن با یک میل اسلحه در



صرافان هفته آینده در سراسر افغانستان اعتصاب کاری می کنند

انفرادی، سه ساله بود. اتحادیه ملی صرافان می گوید، بانک مرکزی افغانستان بدون پیشنهاد و در نظر گرفتن دیدگاه آنان، جوازهای آن‌ها را لغو کرده است. آنان تاکید می کنند که مالیات شرکت‌های صرافی و صرافی‌های انفرادی باید ثابت باشد و افزایش مالیات سال ۱۳۹۶ تا ۱۳۹۹ باید به صرافان مجرا داده شود. منبع: رادیو آزادی

اتحادیه ملی صرافان از روز شنبه هفته آینده در سراسر کشور دست به اعتصاب کاری خواهند زد بر اساس اعلامیه‌ی صادر شده توسط شورای ملی صرافان و خدمات پولی افغانستان، بازارها تا رسیدگی به خواسته‌ها و مشکلات آنان بسته خواهند ماند. در این اعلامیه آمده است که بانک مرکزی افغانستان باید به صدور مجوز برای صرافی‌های فردی و خدمات پولی ادامه دهد و فعالیت‌های آن‌ها را مطابق به مقررات صرافان قانونی کند. پیش از این جواز صرافی‌های

گزارش کنگره: آمریکا باید خروج نیروها از افغانستان را عقب باندازد



به دولت قبلی آمریکا تحت ریاست دونالد ترامپ انتقاد شده بود که بیش از حد به شورشیان طالبان امتیاز داده است تا به طولانی ترین جنگ آمریکا پایان دهد. این گزارش می گوید که رعایت این ضرب الاجل، بدون آنکه ابتدا خشونت ها کاهش پیدا کرده و مذاکرات صلح میان دولت افغانستان و طالبان پیشرفت کرده باشد، می تواند به فروپاشی دولت و از سرگیری جنگ داخلی منجر شود.

ریاست گروه مطالعه افغانستان را ژنرال بازنشسته جوزف دانفورد، که زمانی رئیس ستاد مشترک ارتش بود، و کلی آیوت سناتور سابق جمهوری خواه به عهده دارند. وزارت دفاع آمریکا هفته پیش گفت که طالبان به وعده هایش در توافق صلح با آمریکا از جمله کاهش خشونت و قطع روابط با القاعده عمل نکرده است. با این حال جان کربی سخنگوی پنتاگون گفت که دولت تازه جو بایدن همچنان به توافق صلح ۲۰۲۰ که میان آمریکا و این گروه شورشی امضا شد متعهد است.

منبع: بی بی سی

گزارشی که به سفارش کنگره آمریکا تهیه شده توصیه می کند که ایالات متحده باید برنامه خروج کامل نیروها از افغانستان را عقب باندازد و کاهش بیشتر نیروها را از جمله به پیشرفت مذاکرات صلح و کاهش خشونت از سوی طالبان گره بزند. این گزارش، که یک گروه فرآیند تحویل کرده، می گوید که خارج کردن همه نیروهای آمریکایی در این مقطع می تواند به جنگ داخلی، بی ثبات شدن منطقه و احیای تهدیدهای القاعده بیانجامد.

براساس توافق دوحه - میان دولت قبلی آمریکا و طالبان - این گروه باید حملات به نیروهای آمریکایی را متوقف کند، سطح خشونت ها در افغانستان را به شدت کاهش دهد، و گفت و گوهای صلح با دولت افغانستان را پیش ببرد. آمریکا در مقابل قول داد به تدریج از شمار نیروهای خود در افغانستان بکاهد و تا مه ۲۰۲۱ آنها را کاملاً خارج کند.

پنتاگون: طالبان به تعهدات خود در توافق صلح عمل نمی کند در این گزارش تحت عنوان (گروه مطالعه افغانستان) آمده است که آمریکا نباید (پیروزی را دو دستی تقدیم طالبان کند).

دموکراسی افغانستان و دورویی غرب



ارزش‌های دموکراتیک در افغانستان و همدستی و دو رویی غرب تبدیل شد. افغان‌های مخالف ارزش‌های دموکراتیک نخبگان مخالف ارزش‌های دموکراتیک در افغانستان و مهندسی انتخابات ریاست جمهوری توسط حامیان غربی آن‌ها، کشور را به آستانه‌ی یک فاجعه‌ی کلان کشاندند و حکومت وحدت ملی را ایجاد کردند که بسیار شکننده است. مهمتر این که، این کار زخم‌های بزرگ برجای گذاشته است. اعتماد عمومی به سیاست، روند و نهادهای دموکراتیک به شکل قابل توجهی تضعیف شده است.

سرتاجام، پیروزی «استحقاق قومی» بر «لزام دموکراتیک»، تنش‌های قومی، به ویژه در میان طبقه سیاسی را گسترده‌تر ساخته است. اعتماد افغان‌ها به اعتبار و قابل اعتماد بودن غرب، به عنوان شریکان دموکراتیک‌شان، به شدت آسیب دیده است. التیام این زخم‌ها به یک اعتراف عمومی، به ویژه توسط آن‌هایی که در این خیانت نقش بازی کردند، نیاز دارد.

ما در زمانی قرار داریم که ایده‌ی حکومت‌داری و اصول دموکراتیک جذبه‌ی جهانی‌اش را، به ویژه در جهان اسلام، از دست می‌دهد. کشورهای اسلامی با دو انتخاب مواجه‌اند: حکومت‌های استبدادی و خودکامه یا این که توسط داعش و گروه‌های هم‌فکرشان، مانند طالبان، تهدید و ترسانده شوند. افغانستان در کنار تونس، ترکیه و اندونزی، می‌تواند یک جاگزین دموکراتیک برای جهان اسلام ارائه کند. برای دستیابی به این هدف، دموکراسی در افغانستان به دموکرات‌های بیشتر افغان و شریکان متعهد و دموکراتیک نیاز دارد.

منبع: روزنامه اطلاعات روز

بی‌اعتنایی واشنگتن به سیاست دموکراتیک در اوایل سال ۲۰۰۲ زمانی آشکار شد که زلمی خلیل‌زاد، نماینده‌ی ویژه جورج دبلیو بوش، رئیس‌جمهور پیشین امریکا، لویه جرگه را وادار کرد تا تصمیم به انتخاب ظاهرشاه به عنوان رئیس حکومت موقت بگیرند.

دیگر فرستاده‌ی ریاست جمهوری در عوض، او حامد کرزی را که بعداً نرم و انعطاف‌پذیر بود، بر نمایندگان تحمیل کرد. ریچارد هالبروک، فرستاده‌ی دیگر ریاست جمهوری امریکا، در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۰۹، زمانی که با او دستور صریح انکار ریاست جمهوری به کرزی آمد، برعکس آن را امتحان کرد.

بار دیگر، هدف اصلی واشنگتن در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۴، ارمان دموکراتیک رای دهندگان افغان نبود؛ بلکه هدف آن تضمین امضای موافقت‌نامه‌ی دوجانبه‌ی امنیتی بود که حقوق اساسی و پایه برای حضور نظامی امریکا در قلب آسیا را تأمین می‌کند. علاوه بر آن، واشنگتن به خودش اجازه داد که با تفکر انگلیسی در مورد معیارهای یک رئیس‌جمهور خوب افغانستان، از جمله گذشته‌ی اخلاقی او و کیفیت و درجه‌ی حمایتش از پاکستان/طالبان، متقاعد ساخته شود.

از آنجایی که اتحادیه‌ی اروپا از افشای گزارش کامل نظارتش از انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۱۴ در افغانستان خودداری کرد و به دنبال آن در مورد این گزارش و انتخابات خاموش ماند، هم‌بستگی فراتر از تنگی اتحادیه‌ی اروپا بر پروپاگندش مبنی بر ترویج دموکراسی، که بسیار شایع شده است، غالب آمد. سازمان ملل متحد، همسان با پیشینه‌اش در افغانستان و بسیاری از بخش‌های جهان، به ابزار و مشروعیت دهنده‌ی نخبگان مخالف

وزارت عدلیه: در سال ۱۳۹۹ خورشیدی ۶۰ تن به اتهام قاچاق بازداشت شدند



عضو و همکار این نهاد خواسته تا در راستای قضایای حقوق بشری همکاری های شان را بیشتر نمایند.

وزارت عدلیه افغانستان گفته است که در سال ۱۳۹۹ خورشیدی ۶۰ تن به اتهام قاچاق انسان در افغانستان بازداشت شدند.

فضل احمد معنوی وزیر عدلیه کشور امروز (پنجشنبه، ۱۶ دلو) در یک نشست خبری گفته نهاد‌های امنیتی، عدلی، قضایی، حقوق بشری و شماری دیگر از وزارت‌ها عضویت این کمیسیون را دارند و در سال مالی ۱۳۹۹ خورشیدی توانسته اند که ۳۴ شبکه قاچاق انسان را شناسایی و تثبیت کنند.

بر اساس آمار این وزارت، در جریان سال مالی گذشته بیش از ۶۰۰۰ نفر از پیامدهای این پدیده معلومات حاصل کرده اند.

کمیسیون عالی مبارزه با قاچاق انسان دو سال پیش اعلام کرده بود که افغانستان در صدر فهرست کشورهای با بلندترین آمار قاچاق انسان قرار دارد. این وزارت از نهادهای

وزارت زراعت امسال بیش از یک میلیارد افغانی به دهقانان قرضه داده است



وزارت زراعت و مالداري کشور با نشر خبرنامه ای گفته است که امسال بیش از یک میلیارد افغانی به دهقانان قرضه داده شده است.

خبرنامه ای که امروز (پنج شنبه، ۱۶ دلو) از سوی وزارت زراعت آبیاری و مالداري کشور به نشر رسید آمده است که در جریان سال جاری خورشیدی، بیشتر از یک میلیارد افغانی به دوهزار و هشتصد دهقان و متشبهت بخش زراعت و مالداري، قرضه داده است.

همچنین در این خبرنامه افزوده شده که این قرضه‌ها از طریق صندوق انکشاف زراعتی یا ADF، مربوط به وزارت زراعت، آبیاری و مالداري تهیه شده است.

به گفته این وزارت، هدف از تادیه این قرضه‌ها کمک به دهقانان و متشبهین بزرگ و کوچک در بخش زراعت و مالداري است.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر

بهبودزاده، منزل دوم

کمیته مصونیت خبرنگاران: خشونت علیه خبرنگاران ۲۶ درصد افزایش یافته است



خبرنگار مورد لت و کوب قرار گرفته و ۴۷ تن تهدید شده اند.

این گزارش افزوده، با ۲۸ تن از خبرنگاران بد رفتاری، توهین و تحقیر صورت گرفته و با ۱۳ تن خبرنگار و کارمند رسانه ای برخورد غیرقانونی توسط مدیران و مالکان رسانه ها صورت است. ۷ خبرنگار اختطاف شده و ۲ خبرنگار و کارمند رسانه ای در حال اجرای وظیفه وسایل کاری شان سرقت و چپاول گردیده است.

کمیته‌ای مصونیت خبرنگاران از حکومت افغانستان و نهادهای بین المللی خواسته شده تا در موارد یاد شده و پیشنهادات جامعه رسانه ای کشور توجه جدی نمایند.

کمیته مصونیت خبرنگاران با نشر گزارش تازه خود گفته است که خشونت علیه خبرنگاران افغان در سال ۲۰۲۰ نسبت به سال ۲۰۱۹ میلادی ۲۶ درصد افزایش یافته است.

در این گزارش آمده است که در سال ۲۰۲۰، کمیته مصونیت ۱۳۲ مورد از انواع خشونت (زخمی، لت و کوب، اختطاف، اشکال مختلف تهدید، سرقت و برخورد غیر قانونی) علیه خبرنگاران و کارمندان رسانه ای را ثبت نموده است. در مقایسه با ارقام سال ۲۰۱۹ که ۱۰۵ مورد بود، سطح خشونت ها امسال ۲۶ درصد افزایش یافته است.

در این گزارش به گونه مشخص روی وضعیت عمومی خبرنگاران طی سال ۲۰۲۰، قتل های هدفمند خبرنگاران و کارمندان رسانه ای و تاثیر آن بر کار رسانه ها، چگونگی تحقیق قضایای قتل توسط حکومت، گفتگوهای صلح و جایگاه آزادی بیان، آزادی رسانه ها و طرح حراست از آزادی بیان و رسانه ها پرداخته شده است. بر بنیاد این گزارش، درین سال به تعداد ۷ خبرنگار و کارمند رسانه ای به قتل رسیده اند. ۱۸ خبرنگار و کارمند رسانه ای در جریان وظیفه زخمی شده اند. ۱۰